
     
     

  
 

 
 
Motion nr Norrbotten 5 

LRF:s livsmedelsstrategi 

 
Södra Tornedalen 
 
Vi har med delad glädje läst ”Nya vägar till matmarknaden” som tar upp mas-
sor av goda exempel och visar på möjligheter för att utveckla produktionen på 
Sveriges landsbygd. Landsbygdsministern driver ”Matlandet ” och vill höja 
nivån och utbudet av lokal mat. Ekotrenden växer stort i vårt land, senaste året 
ökat med 11 %.  
 
Vår reaktion är hur vi som lantbrukare skall kunna känna framtidstro när olika 
budskap, lagar och regler krånglar till vår tillvaro. Det som dämpar en lusten 
att jobba framåt är när vi som organisation ej riktigt vill ställa upp för en 
gemensam syn när det gäller att begränsa viss teknik som många av oss ej kan 
acceptera av olika skäl, t.ex. GMO-tekniken. Nu när det odlas GMO-grödor 
granngårds med KRAV-odlingar kan de som är eko-odlare känna att det ej går 
ihop etiskt och moraliskt längre. Hänsynen mellan odlingssystemen kan börja 
tära på grannsämjan, där olika uppfattningar om hänsyn till varandras system 
inte fungerar. Vi har redan fått betala för GMO-frihet i fodret till våra mjölk-
kor, det är ju egentligen de som förorenar som ska betala om någon rättvisa 
finns. Men se icke. 
 
I Sverige tillåts idag odling av GMO-potatis för industriändamål. I Storbritan-
nien ansöks samma sort till foder åt djuren och kommer i förädlad form till oss 
i importmaten, likväl som enstaka svenska lantbrukare importerar GMO-soja 
till svenska kycklingar och grisar. Tveksamheten hos konsumenterna ökar och 
undran om man kan lita på matens äkthet. GMO-maten kommer i förädlad 
form i fläsk och kyckling, men importmaten och konsumenterna får ingen pro-
duktinformation.  
 
Kommuner och landsting tar beslut om KRAV-inköp till skolor och sjukhus. 
Vi menar att det blir tokigt när KRAV är viktigare än lokalt, i synnerhet nord-
liga områden som har litet KRAV-utbud. 
 
Nu är det dags att LRF och svenska folket vaknar till insikt och satsar på GMO-
frihet i hela landet, så framtiden kan blomstra på alla sätt och ge glädje till håll-
bar utveckling. 
 
 
 
 
 



   
  
 

 

  

 
LRF Norrbotten yrkar att riksförbundsstämman beslutar uppdra åt riksför-
bundsstyrelsen 

 att allt kött och chark skall ursprungsmärkas, 

att mat skall GMO-märkas även indirekta produkter, 

att LRF tar tydlig ställning emot GMO i livsmedelsstrategin, 

att högre krav än nu på ställs på riskforskningen med GMO-grödor inom  
EU-/internationellt innan de tillåts i allmän odling, 

att  omförhandla EU beslut så kommuner, regioner och länder tillåts ha  
 egen frihet att ta beslut om GMO-frihet inom sitt område, 

att grannar/markägare som får information om GMO-odling i  
grannskapet har rätt att säga nej till GMO-grödor i grannskapet samt 

att nanoteknikens konsekvenser och risker analyseras djupgående på  
markens bördighet, kapillär kraft och dess påverkan av levande  
organismer i vatten och mark, förutom hälsoeffekter på människor  
och djur.  
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